
  

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/3 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
Vaše Čj.:        
Ze dne :  07.11.2022 
 
  MUNAX00V00TO 
Sp.zn.:  KS388/2022/KT 
Čj.(Če.): MUNAC91592/2022/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  10.11.2022 
 
 
Poskytnutí n ěkterých informací 
 
Vážený pane, 
dne 07.11.2022 jste elektronicky na elektronickou adresu podatelny města Náchoda  doručil Vaši žádost o 
informace, obsahující 8 bodů.  
Níže citujeme kurzívou jednotlivé body Vaší žádosti a k nim uvádíme příslušné informace, resp. 
odkazujeme na zveřejněné informace, tak jak nám umožňuje ustanovení § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 
Požádal jste o zaslání následujících informací: 

1. Seznam zvolených zástupců v rozsahu titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce v orgánech, politická 
příslušnost, rok narození, vše v aktuálním stavu. 

Tuto informaci lze vyhledat a získat na webové stránce města Náchoda Město Náchod - Zastupitelstvo 
(mestonachod.cz) a na webové stránce Českého statistického úřadu  Jmenné seznamy | volby.cz 

2. Seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení v rozsahu titul, 
jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce. 

Tuto informaci lze pohotově vyhledat a získat v rámci povinně zveřejněných informací na webové stránce 
města Náchoda, kde je uvedeno kontaktní spojení vč. telefonního seznamu ke stažení: 
https://mestonachod.cz/kontakty/telefony.pdf. Příslušnou funkci zaměstnanci zastávají na základě 
jmenování, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Organizační struktura, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, vše v 
aktuálním znění. 

Rovněž organizační strukturu lze vyhledat a získat na webové stránce města Náchoda v rámci povinně 
zveřejněných informací zde: http://www.mestonachod.cz/urad/pz-info/org_struktura.pdf. K požadovanému 
organizačnímu řádu, pracovnímu řádu, spisovému a skartačnímu řádu, etickému kodexu vydalo město jako 
povinný subjekt příslušné rozhodnutí, které Vám bylo dne 10.11.2022 zasláno cestou poštovní přepravy.   

4. Plán rozpočtu na rok 2023 aktuální projekty a programy na další období v úplném znění. 

Město Náchod touto informací dosud nedisponuje. K této části žádosti o informace tedy vydal povinný 
subjekt rovněž příslušné rozhodnutí, které Vám bylo dne 10.11.2022 zasláno cestou poštovní přepravy     

 
 
 
 
 
 
 (cestou elektronické adresy) 
 
 

 



  

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/3 
                            
 

5. Koaliční smlouva, kolektivní smlouva, fond podpory a rozsah pomoci občanům Ukrajiny po 24.2.2022, a 
to bytové, finanční i materiální pomoci. 

Koaliční smlouvu, resp. programové prohlášení zasíláme v příloze č. 1. K požadované kolektivní smlouvě 
vydal povinný subjekt příslušné rozhodnutí, které Vám bylo dne 10.11.2022 zasláno cestou poštovní 
přepravy.  

K pomoci občanům Ukrajiny sdělujeme následující: 

Město Náchod  se zapojilo stejně jako mnoho jednotlivců, firem a institucí v celé ČR do pomoci ukrajinským 
občanům. Vedle konkrétní pomoci se zajištěním ubytování, školní docházky a metodického vedení se 
snažila celá řada lidí (dobrovolných hasičů, pracovníků odboru sociálních věcí, školství, krizového řízení a 
dalších) dnes a denně pomáhat se zapojením uprchlíků do běžného života v Náchodě.  

Neprodleně byla vyhlášena humanitární sbírka, která byla v prvních týdnech konfliktu směřována 
především přímo na Ukrajinu, díky obětavé pomoci pana Aleše Kuchaře a jeho týmu z firmy Darré Náchod 
v koordinaci s Regionálním ukrajinským spolkem ve východních Čechách bylo odvezeno více než 82 
kubíků potřebného materiálu na hranice CZ-PL.  

Do pátku 25. 3. 2022 zajišťovali sběr materiální pomoci dobrovolní hasiči v hasičské zbrojnici v Raisově 
ulici v Náchodě (PÁ 14–16 hodin). 

Další způsob pomoci nabízela možnost přispět FINANČNĚ formou veřejné sbírky zřízené městem Náchod. 

Od začátku března 2022, kdy byl transparentní účet města Náchoda č. 304632808/0300 na pomoc 
Ukrajině zřízen, se podařilo shromáždit od dárců bezmála 209 tisíc korun! Blíže viz zde:Transparentní účet 
| ČSOB (csob.cz) 

Za zmínku stojí např. výtěžek během koncertu pořádaným městem Náchod pro Ukrajinu na Masarykově 
náměstí 11.03.2022, kdy bylo vybráno formou pokladniček více než 20 tis. Kč (všichni účinkující 
vystupovali bez nároku na odměnu, za to jim patří velké poděkování!). Částkou 100 tis. Kč podpořila sbírku 
mimo jiné i náchodská firma ATAS elektromotory, a.s.  

Aktuálně probíhá výběr potřebných elektrocentrál, o jejichž dodání požádalo prostřednictvím svého starosty 
partnerské město Ťačiv (UA). 

6. Seznam dodavatelů energii (teplo, teplá voda, plyn, voda, elektrická energie, jiné zdroje) od roku 2020 
do současnosti v rozsahu název, IČO, sídlo, odpovědná osoba dodavatele, sjednaný objem a lhůty plnění, 
jednotková cena, celková cena plnění, možnost zaslat kopie příslušných smluv s dodavateli energií. 

Dodavatel tepla: innogy Energo, s.r.o. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České 
republiky (justice.cz), komunikace probíhá přes zákaznické centrum, celková spotřeba v roce 2020 činila 
11.455,23 GJ, v roce 2021 12.374,91 GJ 

Dodavatel vody: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo 
spravedlnosti České republiky (justice.cz), komunikace probíhá přes zákaznické centrum, celková spotřeba 
v roce 2020 činila 28.082 m3, v roce 2021 27.040 m3   

Dodavatel plynu: Pražská plynárenská, a.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky (justice.cz), komunikace probíhá přes zákaznické centrum, celková spotřeba v roce 2020 
činila 1.057,8 MWh, v roce 2021 1.097,8 MWh 

Dodavatel elektrické energie: EP ENERGY TRADING, a.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo 
spravedlnosti České republiky (justice.cz), komunikace probíhá přes zákaznické centrum, celková spotřeba 
v roce 2020 činila 2.270.244,70 kWh, v roce 2021 2.267.427,56 kWh    

7. Seznam zřizovaných subjektů v členění podle druhů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární zástupce, 
předmět činnosti a aktuální kontakty. 

Informace o subjektech, které město Náchod zřídilo a založilo, lze vyhledat a získat na webové stránce 
města Náchoda v rámci povinně zveřejněných informací zde: Město Náchod - právnické osoby zřízené 
Městem Náchodem (mestonachod.cz) 

8. Členství v orgánech i organizacích na tuzemské, evropské i mezinárodní úrovni v rozsahu 
název, IČO, sídlo, odpovědný zástupce, výše příspěvku. 

Město Náchod prostřednictvím příslušných osob působí v níže uvedených subjektech; požadované 
informace o nich lze vyhledat a získat ve veřejném rejstříku, případně na příslušných webových stránkách 
subjektu:  



  

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/3 
                            
 

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České 
republiky (justice.cz) 

BERÁNEK Náchod a.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
(justice.cz)  

Technické služby Náchod s.r.o. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
(justice.cz) 

Městská knihovna Náchod, obecně prospěšná společnost Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo 
spravedlnosti České republiky (justice.cz) 

Správa budov Náchod, s.r.o. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
(justice.cz) 

Lesy města Náchoda, spol. s r.o. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České 
republiky (justice.cz) 

Příspěvkové organizace města Náchoda – viz odkaz v odpovědi na 7. bod žádosti  

Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka Kladská stezka – Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
(kladskastezka.cz) 

Kladské pomezí, o.p.s. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
(justice.cz), Krajina příběhů - Kladské pomezí (kladskepomezi.cz)  

Euroregion Glacensis Již 25 let s Euroregionem Glacensis (euro-glacensis.cz)  

 

 

 

S pozdravem 

 

 
 

 
 
Mgr. Hana Mílová 

tajemnice Městského úřadu Náchod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 3/1/2 


